СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

тридцать шестой сессии

от 18 июня 2024 года                                                                                                   №321

О внесении изменений и дополнений

в Устав Мошковского муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Регламентом Совета депутатов Мошковского района

Новосибирской области, Совет депутатов Мошковского района Новосибирской

области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Мошковского муниципального района Новосибирской

области следующие изменения:

1.1 Статья 18. Депутат Совета депутатов.

1.1.1. дополнить часть 4 пунктом 4.10.1 следующего содержания:

«4.10.1. приобретения им статуса иностранного агента»;

1.2 Статья 26. Полномочия администрации

1.2.1 пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого

характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной

политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных

интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по

основным направлениям реализации молодежной политики, организация и

осуществление мониторинга реализации молодежной политики»;

1.3 Статья 36 Удаление главы района в отставку

1.3.1 дополнить часть 2 пунктом е) следующего содержания:

«е) приобретение им статуса иностранного агента».

           2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №

97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований»,

представить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав

Мошковского муниципального района Новосибирской области на государственную

регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Новосибирской области в течении 15 дней.

3. Главе Мошковского муниципального района Новосибирской области

опубликовать муниципальный правовой акт Мошковского муниципального района

Новосибирской области после государственной регистрации в течении 7 дней со дня

его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской

Федерации по Новосибирской области.

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате

официального опубликования муниципального правового акта Мошковского

муниципального района Новосибирской области для включения указанных

сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований

Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и

опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Мошковского

района».

6. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании

органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области

«Вестник Мошковского района» и разместить на официальном сайте Мошковского

района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» после государственной регистрации.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными

организациями (Лукичев А.Д.).

Глава Мошковского района

Новосибирской области                                                                               С.Н. Субботин

Председатель Совета

депутатов Мошковского района

Новосибирской области                                                                            А.Н. Нарушевич